РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Титовского сельского

поселения от 27.03.2015 № 118 «Об утверждении
Порядка определения размера арендной платы
за использование земельных участков,
находящихся  в муниципальной собственности

Титовского  сельского поселения»
          Принято

Собранием  депутатов                                                                  26 октября  2015 года

В соответствии с постановлением правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 584 «О внесении изменений в  постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135», Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Титовского сельского поселения, Собрание депутатов Титовского  сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 27.03.2015 № 118 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Титовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 27.03.2015 № 118  «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Титовского сельского поселения»
1.1.1. Дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, с которым заключено концессионное соглашение, определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии со ставками арендной платы, установленными настоящим Порядком.
В случае, если ставки арендной платы не установлены, размер ежегодной арендной платы определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.1.2. Пункт 8 дополнить подпунктами "д" - "ж" следующего содержания:

«д) 2,0 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом сжигания;

е) 0,3 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом их сортировки и переработки;

ж) 0,3 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для размещения объектов, предназначенных для перегрузки отходов, в том числе мусороперегрузочных станций».
1.1.3. Абзац седьмой пункта 14 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Действие подпункта 1.1.3 пункта 1.1  настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие со 2 марта 2015 г.
3. Контроль по исполнению настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Титовского
сельского поселения                                                                                  А.И. Ищенко

сл. Титовка
26 октября  2015 года

№ 146